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16 września 2008

Inauguracja Szwajcarsko – Polskiego Programu
Współpracy w Warszawie

Jerzy Strzelec, wicedyrektor Departamentu Polityki Regionalnej oraz pracownicy
Świętokrzyskiego Centrum Obsługi Inwestora uczestniczyli w uroczystej inauguracji
Szwajcarsko – Polskiego Programu Współpracy. Spotkanie odbyło się w salach Teatru
Polskiego w Warszawie.

Jerzy  Strzelec,  wicedyrektor  Departamentu  Polityki  Regionalnej  oraz  pracownicy
Świętokrzyskiego  Centrum  Obsługi  Inwestora  uczestniczyli  w  uroczystej  inauguracji
Szwajcarsko  –  Polskiego  Programu Współpracy.  Spotkanie  odbyło  się  w  salach  Teatru
Polskiego w Warszawie.

Szwajcarsko-Polski Program Współpracy to program pomocy dla państw, które wstąpiły do
Unii  Europejskiej  1 maja 2004 roku.  Polsce przyznano bezzwrotną pomoc finansową w
wysokości 489 miliona franków szwajcarskich.
Pieniądze te mają przyczynić się do zmniejszenia różnic społeczno-gospodarczych pomiędzy
Polską a bardziej rozwiniętymi państwami rozszerzonej Unii Europejskiej oraz 
zniwelować  różnice pomiędzy dynamicznymi ośrodkami miejskimi, a słabo rozwiniętymi pod
względem strukturalnym obszarami peryferyjnymi obszarze naszego kraju.
Pięcioletni okres zaciągania zobowiązań i dziesięcioletni okres wydatkowania rozpoczął się
od daty przyznania funduszy przez Parlament Szwajcarski w połowie roku 2007.

Fundusze programu mogą być wykorzystane do:

finansowania inicjatyw na rzecz rozwoju regionalnego obszarów peryferyjnych i słabo
rozwiniętych,
odbudowy i modernizacji podstawowej infrastruktury środowiskowej,  
realizacji projektów dążących do wprowadzenia systemów energii odnawialnej
realizacji projektów z zakresu bioróżnorodności i ochrony ekosystemów lub wsparcia
transgranicznych inicjatyw środowiskowych.
poprawy środowiska otoczenia biznesu.
rozwoju eksportu polskich MŚP, w szczególności w zakresie eko-wydajności i turystyki
wzmocnienia potencjału naukowego oraz rozwoju badań
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promowania profilaktyki oraz edukacji zdrowotnej
 poprawy poziomu opieki zdrowotnej oraz społecznej.

W celu promowania roli społeczeństwa obywatelskiego w zwiększaniu spójności społeczno-
gospodarczej  oraz  promowania  i  wzmacniania  partnerstw  pomiędzy  polskimi  a
szwajcarskimi
władzami lokalnymi i regionalnymi, w ramach Programu zostanie utworzony Grant Blokowy
dla
organizacji pozarządowych i polsko-szwajcarskich partnerstw. W tej części projekty mogą
być  zgłaszane  przez  instytucje  sektora  publicznego  i  prywatnego  oraz  organizacje
pozarządowe.
Program zakłada,  iż  co  najmniej  40% środków zostanie  rozdysponowanych w czterech
województwach  ściany  południowo-wschodniej:  lubelskim,  małopolskim,  podkarpackim  i
świętokrzyskim.

 Dużym zainteresowaniem wśród zaproszonych gości  cieszyło  się  stoisko przygotowane
przez pracowników Świętokrzyskiego Centrum Obsługi Inwestora.


